
80 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.354 Quinta-feira, 06 DE ABRIL DE 2023

.

DIÁRIA
.

I - Autorizar o deslocamento da servidora conforme abaixo, para o municí-
pio de Castanhal-PA, no dia 31/03/2023:

Objetivo

LUZIANE SENA ABREU, Id. Funcional  nº 5946200, 
ocupante do cargo de Coordenador.

Acompanhar o Secretário Adjunto em visita técnica às insta-

projeto “Mãos que criam”.

II - Conceder 0,5 (meia) diária, conforme o processo nº 2023/359192 e 
Art.145 a 149 da Lei Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Juliana Rios Vaz Maestri
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

I - Autorizar o deslocamento do servidor conforme abaixo, para cidade de 
Brasília-DF, no período de 03 a 04/04/2023:

Objetivo

PAULO EDUARDO MAESTRI BENGTSON, Id. 
Funcional  nº 5969695, ocupante do cargo de 

Secretário de Estado.
Participar de reuniões com o Diretor-Presidente do IBRAM.

II - Conceder 1,5 (uma e meia) diárias, ao servidor acima, conforme o 
processo nº 2023/386526 e Art.145 a 149 da Lei Estadual nº. 5.810 de 
24/01/1994.
Juliana Rios Vaz Maestri
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

CONSIDERANDO processo PAE 2023/342716.
RESOLVE:
Art. 1º TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 046 de 27/03/2023, que 
concedeu 1,5 (uma e meia) diárias, no período de 31/03 a 01/04/2023 ao 
servidor WALMOUR NAZARENO DE OLIVEIRA RODRIGUES, Id. Funcional 

Estado do Pará nº 35.343 de 29/03/2023.
Art. 2º A presente PORTARIA retroagirá seus efeitos na data de sua 
publicação.
Juliana Rios Vaz Maestri
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

.

.

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO
EXTRATO DE CARTA-CONTRATO N.º 005/2023
Processo Administrativo N.º 013/2023 - Dispensa de Licitação N.º 09/2023
Contratante: COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ – GÁS DO PARÁ.
Contratada: LENSES AGÊNCIA DE PUBLICIDADE E COMUNICAÇÃO, inscrita 
no CNPJ n.º 39.753.586/0001-09.

de Gás do Pará localizadas no Município de Barcarena/PA.

Modalidade: Contratação Direta por Dispensa de Licitação com base no art. 
29, II, da Lei nº 13.303/2016.
Valor Global Estimado: R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais).
Dotação orçamentária: Próprio.
Fonte de Recurso: Próprio.
Pela Contratante: Flexa Ribeiro e Paulo Guardado.
Pela Contratada: Gabriel Henrique Gonçalves dos Santos.
Foro: Belém/PA.
Data de Assinatura: 05 de abril de 2023.

CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO N.º 005/2023
Processo Administrativo N.º 010/2023 - Dispensa de Licitação N.º 07/2023
Contratante: COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ – GÁS DO PARÁ.
Contratada: BRACOM ESTACIONAMENTOS LTDA., inscrita no CNPJ n.º 
02.726.617/0001-14.
Objeto: Locação de até 05 (cinco) vagas de estacionamento situadas no 
Edifício Quadra Corporate, localizado à Av. Visconde de Souza Franco nº 
05, Bairro Umarizal, Belém/PA.

Modalidade: Contratação Direta por Dispensa de Licitação com base no art. 
29, II e V, da Lei nº 13.303/2016.
Valor Global Estimado: R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais).
Dotação orçamentária: Próprio.
Fonte de Recurso: Próprio.

Foro: Belém/PA.
Data de Assinatura: 31 de março de 2023.

.

.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
EXTRATO DE DISTRATO AO CONTRATO
Distratante: COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ – GÁS DO PARÁ.
Distratado: BRACOM ESTACIONAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n.º 
02.726.617/0001-14.
Objeto: Distrato do contrato nº 014/2022 de locação de 02 (duas) vagas 
de estacionamento situadas no Edifício Quadra Corporate, localizado à Av. 
Visconde de Souza Franco nº 05, Bairro: Umarizal, Belém/PA.
Fundamentação Legal: Artigo 69, VII, da Lei 13.303/16, bem como os arti-
gos. 140, parágrafo único, e 141, I, do Regulamento Interno de Licitações 
e Contratos da Gás do Pará.

Foro: Belém/PA.
Data de Assinatura: 31 de março de 2023.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DA LICITAÇÃO – PREGAO ELETRÔNICO N° 05/2023
A Companhia de Gás do Pará torna público aos interessados o resultado do 
certame em epígrafe, cujo objeto é “contratação de empresa especializada 

do item 01: EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANÇA LTDA, CNPJ 

seiscentos reais). Licitante vencedora do item 02: MARCOS WAGNER FON-
SECA LOPES 58404805253, CNPJ 38.393.863/0001-49, no valor global de 
R$ 10.700,00 (dez mil e setecentos reais). Mais informações em www.
gasdopara.com.br/licitacoes. Processo Administrativo nº 008/2023. Joás 
Cruz Ferreira – Pregoeiro.

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 062/2023 – RH/DAF
-

DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/325081; R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADOR: FELIPE JORGE LINHARES RIBEIRO DA SILVA, matrícula: 
5938211/2, ocupante do cargo de Gerente Regional Belém e área Metropolitana

-
nual – PPA 2024-2027”
DESTINO:  Altamira – PA
PERÍODO: 24 à 26/04/2023
QTDE:  2 e ½ diária
Registre-se, publique-se e cumpra-se.  Belém, 05 de abril de 2023.
LUTFALA DE CASTRO BITAR - Presidente

o: 923390


